
 
 
 
 

Präsenz und Abstimmungsergebnisse der Hauptversammlung 
der HUGO BOSS AG vom 3. Mai 2018 

 
 
Präsenz und Abstimmungsergebnisse 
 
Auf der Hauptversammlung waren 58,63% des Grundkapitals vertreten. 
 
Zum TOP 1 „Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses“ ist keine Beschlussfassung 
erforderlich. 
 

TOP Stimmen 

 Ja Ja in % Nein Nein 
in % 

TOP 2 
Beschlussfassung über die 
Verwendung des Bilanzgewinns für 
das Geschäftsjahr 2017 

 
41.191.406 

 
99,95% 

 
20.816 

 
0,05% 

TOP 3 
Beschlussfassung über die Entlastung 
der Mitglieder des Vorstands für das 
Geschäftsjahr 2017 

 
41.127.142 

 
99,80% 

 
80.416 

 
0,20% 

TOP 4 
Beschlussfassung über die Entlastung 
der Mitglieder des Aufsichtsrats für 
das Geschäftsjahr 2017 

 
38.654.777 

 
95,10% 

 
1.991.503 

 
4,90% 

TOP 5 
Wahl des Abschlussprüfers und des 
Konzernabschlussprüfers für das 
Geschäftsjahr 2018 sowie, für den Fall 
einer prüferischen Durchsicht, des 
Prüfers für den verkürzten Abschluss 
und den Zwischenlagebericht für das 
erste Halbjahr des Geschäftsjahres 
2018 

 
38.367.219 

 
93,55% 

 
2.646.140 

 
6,45% 

 


